
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 5 мая 1995 г. N 450 

                                     г. Москва 

 

 

              О приостановлении действия и признании утратившими силу 

               некоторых решений Правительства Российской Федерации 

 

             Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 28 

        февраля 1995 г.  N 226 "О мерах по укреплению финансовой дисциплины 

        при  исполнении  федерального  бюджета"  (Собрание законодательства 

        Российской Федерации, 1995, N 10, ст. 860) Правительство Российской 

        Федерации п о с т а н о в л я е т : 

             1. Признать утратившими силу решения Правительства  Российской 

        Федерации согласно прилагаемому перечню. 

             2. Приостановить до 1 января 1996 г.  действие абзаца третьего 

        пункта  8  постановления  Правительства  Российской Федерации от 24 

        декабря  1994  г.  N  1418  "О   лицензировании   отдельных   видов 

        деятельности"   (Собрание  законодательства  Российской  Федерации, 

        1995, N 1, ст. 69). 

             3. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  его 

        официального опубликования. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                             В.Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕН 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 5 мая 1995 г. 

             N 450 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

                       утративших силу решений Правительства 

                               Российской Федерации 

 

             1. Постановление Совета Министров РСФСР от 30 апреля 1991 г. N 

        237 "О компенсации дополнительных  затрат  на  строительство  жилых 

        домов  и объектов садоводческих товариществ,  связанных с введением 

        новых сметных норм и цен в строительстве". 

             2. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 

        18 мая 1992 г.  N 324 "О Государственной  инспекции  по  маломерным 

        судам Российской Федерации". 

             3. Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации  от 

        6 июня 1992 г. N 1026-р в части финансирования МНИИПУ. 




             4. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 

        13  августа  1992  г.  N 582 "О неотложных мерах по государственной 

        поддержке рыбного хозяйства Российской Федерации"  (Собрание  актов 

        Президента   и  Правительства  Российской  Федерации,  1992,  N  7, 

        ст. 395). 

             5. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  13 

        сентября 1992 г.  N  712  "Об  упорядочении  практики  установления 

        торговых  надбавок"  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 932). 

             6. Абзац третий пункта 2 распоряжения Правительства Российской 

        Федерации от 25 сентября 1992 г. N 1775-р. 

             7. Абзацы  четвертый  и  пятый  пункта  3  Порядка организации 

        поставки и перевозки продукции (товаров) для обеспечения  народного 

        хозяйства  и населения районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

        местностей,  утвержденного  постановлением   Совета   Министров   - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  6  марта  1993  г.  N 207 

        (Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации, 

        1993, N 11, ст. 941). 

             8. Постановление Совета Министров -  Правительства  Российской 

        Федерации  от  29 июня 1993 г.  N 513 "Об изменении состава затрат, 

        включаемых в себестоимость  продукции  (работ,  услуг)  акционерных 

        обществ  энергетики  и электрификации" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 27, ст. 2526). 

             9. Пункты 1 и 6 постановления Совета Министров - Правительства 

        Российской Федерации от 9 сентября  1993  г.  N  905  "О  мерах  по 

        решению   неотложных   проблем   стабилизации  экономики,  развитию 

        социальной сферы  и  охране  окружающей  среды  Самарской  области" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 38, ст. 3570). 

             10. Подпункт  "а"  пункта  1  постановления Совета Министров - 

        Правительства Российской Федерации от 8 октября 1993 г.  N 1001  "О 

        неотложных мерах по государственной поддержке экономики Приморского 

        края в 1993-1995 годах" (Собрание актов Президента и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 41, ст. 3955). 

             11. Пункт 4 постановления  Совета  Министров  -  Правительства 

        Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1062 "О дополнительных 

        мерах государственной поддержки  экономики  Сахалинской  области  в 

        1993-1995   годах"   (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 44, ст. 4267). 

             12. Пункт  2  постановления  Совета  Министров - Правительства 

        Российской Федерации от 4 декабря  1993  г.  N  1260  "О  мерах  по 

        стабилизации  социально-экономического  положения Хабаровского края 

        на 1993-1996  годы"  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 50, ст. 4886). 

             13. Пункт 7 постановления Правительства  Российской  Федерации 

        от  24  января  1994  г.  N  24 "Вопросы потребительской кооперации 

        Российской Федерации" (Собрание актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1994, N 5, ст. 351). 

             14. Пункт 6 постановления Правительства  Российской  Федерации 

        от  18  марта 1994 г.  N 205 "О неотложных мерах по государственной 

        поддержке  социально-экономического  развития  Камчатской  области" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1994, N 13, ст. 1024). 

             15. Пункт  4  постановления Правительства Российской Федерации 

        от 19 июня 1994 г. N 740 "О зоне экономического благоприятствования 




        на  территории  Ингушской  Республики"  (Собрание  законодательства 

        Российской Федерации, 1994, N 9, ст. 1023). 

             16. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 22 

        июня 1994 г.  N 743  "О  государственной  поддержке  кооперативного 

        жилищного  строительства"  в части отнесения компенсационных затрат 

        на  расходы   федерального   бюджета   (Собрание   законодательства 

        Российской Федерации, 1994, N 9, ст. 1024). 

             17. Постановление Правительства  Российской  Федерации  от  27 

        июля  1994  г.  N  872  "Об изменении состава затрат,  включаемых в 

        себестоимость продукции (работ,  услуг) предприятий  и  организаций 

        газовой   промышленности"   (Собрание  законодательства  Российской 

        Федерации, 1994, N 15, ст. 1786). 

             18. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 12 

        августа 1994  г.  N  946  "О  нормативах  рентабельности  оборонной 

        продукции". 

             19. Пункт 2 постановления Правительства  Российской  Федерации 

        от  3  ноября  1994  г.  N 1234 "О разработке и утверждении Порядка 

        формирования и использования фонда государственной поддержки завоза 

        продукции  (товаров)  в районы Крайнего Севера и приравненные к ним 

        местности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 

        29, ст. 3048). 

             20. Постановление Правительства  Российской  Федерации  от  25 

        ноября  1994 г.  N 1287 "Об изменении состава затрат,  включаемых в 

        себестоимость продукции (работ,  услуг) предприятий  и  организаций 

        потребительской  кооперации"  (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 32, ст. 3353). 

             21. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  2 

        декабря 1994 г.  N 1340 "Об изменении состава затрат,  включаемых в 

        себестоимость  продукции  (работ,  услуг) предприятий и организаций 

        атомной   энергетики   и    атомной    промышленности"    (Собрание 

        законодательства Российской Федерации, 1994, N 33, ст. 3449). 

             22. Постановление Правительства  Российской  Федерации  от  24 

        декабря 1994 г.  N 1414 "Об изменении состава затрат,  включаемых в 

        себестоимость гражданской продукции (работ,  услуг)  конверсируемых 

        предприятий   и  организаций  оборонной  промышленности"  (Собрание 

        законодательства Российской Федерации, 1994, N 35, ст. 3715). 

             23. Пункт  4  постановления Правительства Российской Федерации 

        от 30 декабря 1994 г.  N 1438  "О  первоочередных  мероприятиях  на 

        1995-1996  годы  по  защите от наводнений гг.Владивосток,  Находка, 

        Спасск-Дальний,  Уссурийск  и  пос.Покровка,  а  также   населенных 

        пунктов  и  сельскохозяйственных  угодий,  расположенных  в  долине 

        р.Партизанская   Приморского   края"   (Собрание   законодательства 

        Российской Федерации, 1995, N 2, ст. 147). 

             24. Пункт 6 постановления Правительства  Российской  Федерации 

        от  31  декабря 1994 г.  N 1446 "О вывозе нефти и нефтепродуктов за 

        пределы таможенной территории Российской Федерации с 1 января  1995 

        года" (Собрание законодательства Российской Федерации,  1995,  N 2, 

        ст. 162). 

 

 

                                   ____________ 


        


